



Motion om möjligheten till kontant betalning för kommunala tjänster inom främst verksamheterna kultur och fritid

Den 1 juni 2018 blev det möjligt att betala via Swish på Bråhögssbadet. Några månader senare upphörde möjligheten att betala med kontanter. Det råder mobilförbud inne på Bråhögssbadets område. Paradoxen är att man vill att man ska använda mobilen för betalningssätt samtidigt som det råder ett mobilförbud. Barnen löper en stor risk att bli bestulna på sina mobiler, då det inte finns tillräckligt med värde- eller omklädningskåp att använda för att låsa in sina värdesaker.

Vi Socialdemokrater ställde 2019-12-11 en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Christian Sonesson angående varför kontantbetalning tagits bort som ett alternativt betalningssätt på Bråhögssbadet. Vi fick ett mycket positivt svar. Han liksom vi ansåg att så länge det finns kontanter i vårt samhälle, ska det finnas möjlighet till att betala med kontanter för kommunala tjänster.

Kommunstyrelsens ordförande svarade 2020-03-02 med att citera en debattartikel publicerad av riksbankschefen Stefan Ingves i (Aftonbladet den 5 november 2019): "Statliga pengar behövs. I dag är kontanter enda möjligheten för allmänheten att hålla och betala med riskfria statliga pengar. Om kontanterna upphör att vara gångbara försvinner denna möjlighet. Det finns också risk att människor som inte kan använda digital teknik stängs ute. Slutligen blir landet väldigt sårbart om de digitala betalningssystemen av någon anledning slutar att fungera, till exempel vid en kris.

Därför är det viktigt att agera nu för att säkerställa att det både finns och går att betala med kontanter överallt i landet. Det är Sveriges riksdag som har befogenheten att stifta lag för att säkerställa kontanternas framtid och det arbetet brådskar."

Kommunstyrelsens ordförande skriver även att tillgängligheten försämras utan möjligheten att betala kontant. Inte minst drabbas barn och äldre. Baserat på de skäl som redovisats ovan är det viktigt att kontanter ska kunna användas som betalningsmedel för kommunala tjänster. Det har nu gått 6 månader sedan svaret avgavs och fortfarande finns inte möjligheten att betala med kontanter på exempelvis Bråhögssbadet.

Med hänsyn till ovanstående yrkar vi

att Staffanstorps kommun snarast återinför möjligheten till kontant betalning för kommunala tjänster då främst verksamheter inom kultur- och fritid (exempelvis Bråhögssbadet), samtidigt som medborgarna uppmanas att vid större summor (vid tex inköp av årskort, säsongskort) använda andra betalningsmedel såsom betalkort och Swish

För Socialdemokraterna

Staffanstorp den 24 september 2020

Richard Frid (S)

Pierre Sjöström (S)